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PREISLISTE 2024 
           
Unsere Wohnungen:       Wochen-Pauschale*  Preis pro   Endreinigung  

         SA-SA                  Nacht*    
 
Galeriewohnung (5 Betten)  490 €   75 €    inklusive 
 
 
Dinkelwohnung (Familienbett 4-5) 490 €   75 €    inklusive 
Mit Schwalbennest (+2 Betten)  + 90 €   +15 €    
 
 
Rustico (6 Betten)    530 €   80 €    inklusive 
Mit Fichtenzimmer (+ 5 Betten) +140 €   +20 €    
 
 
Wiesenblick (11 Betten)   590 €   90 €    inklusive 
Mit Fichtenzimmer (+ 5 Betten) +140 €   +20 €    
 
 
Bergerie  (4 Betten)    360 €   55 €   auf Wunsch: 40 € 
Sanitärbereich ausserhalb 
 
Lawahütte (6 - 7 Betten)   360 €   55 €   auf Wunsch: 40 € 
Sanitärbereich ausserhalb 
 
 
1 Zelt pro Wohnung möglich. Falls dies eine zusätzliche Familie ist, verrechnen wir 15€/Nacht  
 
* Preise inkl. Strom, Gas, Wasser, Kehrichtgebühren und 20% Mehrwertsteuer 
 

 
Zusatzkosten je nach Bedarf: 
Bettwäsche pro Bett:     7 €    
Waschmaschinenbenutzung:   3 € 
Kurtaxe (ab 18J.)      0,55 €/Nacht  
Heizkostenpauschale im Winter:   5 € / Tag  bzw. 5 € / Holzkiste 
 
Gruppentarif (ab 10 Personen) 
pro Person/Tag:      15 €* (inkl. Kurtaxe) 
 
Wochenenden (nur ausserhalb Schulferien F/D/CH möglich, ca. 2-3 pro Jahr):   
Für Geburtstage, Familienfeiern, zum Ausspannen, etc., auf Wunsch mit Verpflegung 
          
Bankverbindung 
Credit Mutuel > SCOP Les Plaines, F- 25430 Sancey  
IBAN: FR76 1027 8085 3000 0207 3610 186 
BIC: CMCIFR2A 
 
Anzahlung - Absagen  
Ein Anzahlungbetrag von 30% der Wohnungsmiete ist mindestens 2 Monate vor Ankunft 
einzuzahlen. Dieser Betrag wird im Falle einer Absage nicht zurückerstattet. Falls eine 
Ersatzbuchung vorgeschlagen wird, verrechnen wir 60€ Bearbeitungsgebühr. 
 
Wohnungsübernahme: Samstag zwischen 16 – 18h. Am Sonntag ist keine Gästeankunft 
möglich. Falls Ihr am Samstag verhindert seid, kontaktiert uns bitte um eine Lösung zu 
finden. 
Wohnungsabgabe: SA bis 10h (Bergerie, Lawa bis 12h, falls selber geputzt wird).  
 
Öffnungszeiten  
Montag- Samstag 9h30-12h30 / 15 – 18h  // Sonntag: Ruhetag  
Pause Gästebetrieb:  Mitte November – Ende März 
Ob wir über Silvester offen haben, entscheiden wir im Oktober desselben Jahres 


